
 Z á p i s 
 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty chemické technologie VŠCHT Praha 

dne 3. 11. 2022 
 

Přítomni: prof. Zámostný, prof. Novák, Dr. Kundrát, prof. Bouzek, prof. Brožek, prof. Cibulka, doc. 

Čapek, doc. Ďurovič, prof. Helebrant, prof. Jeníček, prof. Kratochvíl, doc. Merna, prof. Rumlová, 

prof. Sedmidubský, prof. Slepička, prof. Sofer, prof. Svozil, prof. Švorčík, prof. Vojtěch, prof. Barek, 

prof. Haušild, prof. Híveš, prof. Liška, prof. Málek, prof. Obalová, prof. Samec, prof. Veselý 

Omluveni:, doc. Kloužek, prof. Krýsa, prof. Lejček, prof. Schreiber, Ing. Hájek, doc. Klusoň, prof. 

Pinkas, prof. Sedlák, prof. Šulcová 

Hosté: prof. Ing. Libor Červený, DrSc., prof. Ing. Miroslav Mareček, DrSc. 

 

Prof. Zámostný zahájil zasedání a požádal o schválení zaslaného programu, který je dodatečně 

rozšířený o schválení komise pro habilitační řízení Dr. Filipa Průši. Přítomní členové vědecké rady 

s programem souhlasí. Připomněl výsledek hlasování per rollam – schválení žádosti o vnitřní 

akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Inženýr chemických technologií a 

bakalářského studijního programu Průmyslová chemie – z 36 členů poslalo kladný hlas 27 členů a 9 

členů se zdrželo hlasování.  

 

1) Prof. Zámostný zahájil habilitační řízení pana Ing. Jiřího Trejbala, Ph.D. v oboru ORGANICKÁ 

TECHNOLOGIE. Po krátkém představení uchazeče předal slovo předsedovi komise prof. Ing. Liboru 

Červenému, DrSc., který představil Dr. Trejbala a oznámil stanovisko komise – na základě předložené 

habilitační práce, kladných oponentských posudků a hlasování komise navrhuje, aby bylo 

pokračováno v habilitačním řízení. Prof. Zámostný sdělil podpůrné stanovisko ústavu. Následovala 

přednáška Dr. Jiřího Trejbala s názvem „Syntetický přístup k návrhu chemických procesů“. Uchazeč 

následně předložil koncepci své vědecké a pedagogické práce. 

Do diskuse se přihlásili: prof. Vojtěch, prof. Merna, prof. Novák, prof. Pašek, prof. Kratochvíl.  

V neveřejné části přednášku zhodnotili: prof. Híveš, prof. Veselý a prof. Kratochvíl – přednáška po 

obsahové i odborné stránce splňovala kritéria habilitační přednášky, byla logicky uspořádaná, dobře 

udělaná schémata, dobře připravená a vysvětlená prezentace, přednes klidný až moc tichý. Dr. Trejbal 

splňuje požadovaná kritéria pro habilitační řízení. V neveřejné části se do diskuze přihlásili: prof. 

Zámostný, prof. Barek, prof. Červený. 

Hospitací přednášky pro studenty byli pověřeni prof. Schreiber (omluven ze zasedání, přednesl prof. 

Zámostný), prof. Brožek, a prof. Bouzek – kultivovaný a spisovný projev ale trochu monotónní, 

dokázal vzbudit zájem studentů o přednášené téma, zapojovali se dotazy, uváděl praktické informace, 

přednáška dobře a přehledně zpracovaná, nepoužíval tabuli k výpočtům a vysvětlování, občas 

nepřesná terminologie.  

Následovalo tajné hlasování. Kontrolou nad hlasováním byli pověřeni doc. Čapek a doc. Ďurovič. Z 

36 členů VR FCHT bylo přítomno 27 členů, hlasování se zúčastnilo 27 členů. Pro udělení titulu 

hlasovalo 27 členů, 0 hlasů bylo záporných. V souladu s § 72, odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb. o 

vysokých školách a pozdějšími změnami děkan tento výsledek oznámil Dr. Jiřímu Trejbalovi na 

veřejném zasedání s tím, že návrh postupuje k dalšímu řízení rektorovi VŠCHT Praha. Tím bylo řízení 

na FCHT uzavřeno. 

 

2) Prof. Zámostný zahájil řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Petra Krtila, CSc. v oboru 

ANORGANICKÉ TECHNOLOGIE, které bylo podpořeno doporučujícími dopisy 3 profesorů: prof. 

Zdeněk Samec, Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, prof. Marc Koper, Leiden University 

Leiden Institute of Chemistry, Holandsko, prof. Martin Hof, Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského 

AV ČR. Po krátkém představení uchazeče sdělil podpůrné stanovisko Ústavu anorganické technologie 

a Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR a předal slovo předsedovi komise prof. Ing. 

Miroslavu Marečkovi, DrSc., který představil doc. Krtila a oznámil stanovisko komise – komise na 

základě tajného hlasování doporučuje, aby bylo pokračováno ve jmenovacím řízení. Následovala 

přednáška doc. Petra Krtila s názvem „Racionální přístup ve vývoji elektrokatalytických materiálů“. 

Součástí přednášky bylo i představení koncepce vědecké a pedagogické práce.  

Do diskuse se přihlásili: prof. Vojtěch, prof. Sedmidubský, prof. Švorčík, prof. Bouzek.  



V neveřejné části se do diskuze přihlásili: prof. Bouzek, prof. Zámostný. 

Následovalo tajné hlasování. Kontrolou nad hlasováním byli pověřeni doc. Čapek a doc. Ďurovič. Z 

36 členů VR FCHT bylo přítomno 27 členů, hlasování se zúčastnilo 27 členů. Pro udělení titulu 

hlasovalo 26 členů, 0 hlasů byl záporný. V souladu s § 72, odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých 

školách a pozdějšími změnami děkan tento výsledek oznámil doc. Petru Krtilovi na veřejné části 

zasedání s tím, že návrh postupuje k dalšímu řízení rektorovi VŠCHT Praha. Tím bylo řízení na FCHT 

uzavřeno. 

 

3) Prof. Zámostný předložil ke schválení složení habilitační komise pro habilitační řízení pana Ing. 

Filipa Průši, Ph.D. v oboru METALURGIE. Navržené složení komise: předseda – prof. Ing. Pavel 

Lejček, DrSc., členové: prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc., 

prof. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D., prof. Ing. Jan Suchánek, CSc. Následovalo hlasování. Z 36 členů VR 

FCHT bylo přítomno 27 členů, hlasování se zúčastnilo 27 členů. Pro navrženou komisi hlasovalo 27 

členů, 0 hlasů bylo proti a 0 členů se zdrželo hlasování. Ing. Filip Průša, Ph.D. předložil habilitační 

práci s názvem: „Prášková metalurgie slitin nekonvenčního chemického složení“. Z navržených 

přednášek VR odsouhlasila přednášku č. 1 s názvem: „Slitiny s vysokou entropií, nový směr 

materiálového výzkumu“. Hospitací přednášky pro studenty byli pověřeni prof. Slepička, prof. 

Helebrant, doc. Ďurovič. Děkan požádal vedoucího Ústavu kovových materiálů a korozního 

inženýrství o předložení stanoviska ústavu k tomuto řízení. 

 

4) Prof. Novák informoval o udělených titulech Ph.D. a zápisech do doktorských studijních programů. 

Z 59 přijatých studentů se 40 zapsalo a z toho 39 do prezenční formy studia a 1 do kombinované 

formy studia.  

 

5) Prof. Novák seznámil s výsledky anglické vědecké konference, která se konala 29. 6. a zúčastnilo se 

13 doktorandů. Všichni prospěli. Konferenci předsedala doc. Michalcová. 

 

6) Prof. Novák požádal o schválení nehabilitovaných školitelů pro nově nastupující doktorandy, jimž 

nebylo ukončeno habilitační řízení podle čl. 35, odst. 1 Studijních předpisů VŠCHT Praha. Jmenný 

seznam byl zaslán členům vědecké rady mailem. Z 36 členů VR FCHT bylo přítomno 27 členů, 

hlasování se zúčastnilo 27 členů. Pro schválení školitelem hlasovalo 27 členů, 0 hlasů bylo proti a 0 

členů se zdrželo hlasování. 

 

7) Prof. Novák požádal o schválení člena komise pro státní doktorskou zkoušku Mgr. J. Pačese pro 

studijní program Bioinformatika. Z 36 členů VR FCHT bylo přítomno 27 členů, hlasování se 

zúčastnilo 27 členů. Pro schválení školitelem hlasovalo 27 členů, 0 hlasů bylo proti a 0 členů se 

zdrželo hlasování. 

 

8) Dr. Kundrát informoval o přijímacím řízení – do bakalářského studia bylo podáno 1046 přihlášek, 

do studia se zapsalo 336 uchazečů. Je to o 32 uchazečů více než v roce 2021. Nejvíce uchazečů 162 se 

zapsalo do studijního programu Syntéza a výroba léčiv, následuje stud. program Chemie a chemické 

technologie – zapsalo se 54 uchazečů. Nejvíce zájemců o studium je z Česka, Ruska, Běloruska 

Kazachstánu, Ukrajiny, Slovenska. Do magisterského studia se zapsalo 110 uchazečů, to je o 13 méně 

než vloni. 

 

9) Další informace Dr. Kundráta se týkala počtu absolventů – bakalářské studijní programy – 102 

absolventů, což je 25 méně než v roce 2021, magisterské studijní programy – 130 absolventů, o 11 

méně než vloni. 

 

10) Dr. Kundrát – schválené žádosti o vnitřní akreditaci profesně zaměřeného bakalářského studijního 

programu Průmyslová chemie a magisterského studijního programu Inženýr chemických technologií 

čekají na stanovisko RVH. 

 

11) Prof. Zámostný oznámil termíny dalších zasedání Vědecké rady FCHT – 23. 2. 2023 a 25. 5. 2023 

a žádá všechny členy VR, aby s těmito termíny počítali při plánování svých pracovních aktivit. 

 



12) Prof. Zámostný předpokládá, že na příštím zasedání vědecké rady se uskuteční jmenovací řízení 

doc. Jakuba Siegla a habilitační řízení Dr. Filipa Průši. 

 

 

 

 

 

         prof. Ing. Petr Zámostný, Ph.D. 

          děkan FCHT 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. M. Šáchová 


